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A N O T A C E

P ř e d m ě t e m b a k a l á ř s k é p r á c e j e n á v r h r o d i n n é h o d o m u p r o č t y ř č l e n n o u r o d i n u v P r a z e ,
n a B a r r a n d o v ě . N e j v ě t š í m i k l a d y t o h o t o m í s t a j s o u s v a ž i t á p o v a h a t e r é n u a v ý h l e d y ,
k t e r ý m i p a r c e l a d i s p o n u j e . Š i r o k o ú h l ý z á b ě r p o s k y t u j e p a n o r a m a t i c k ý v ý h l e d o d
p r a ž s k é h o c e n t r a p o P r o k o p s k é ú d o l í . M e z i h l a v n í z á p o r y ú z e m í p a t ř í h l u k z d o p r a v y ,
z p ů s o b e n ý p r a ž s k o u m a g i s t r á l o u , a t a k é e x p o n o v a n o s t v ý h l e d u z e s o u s e d n í v i l y . N á v r h
s e s n a ž í m i n i m a l i z o v a t n e g a t i v n í v l i v y a v y u ž í t n a p l n o
p o t e n c i á l p a r c e l y . N a v r ž e n ý o b j e k t m á j e d n o d u c h ý t v a r k v á d r u s p l o c h o u s t ř e c h o u . Te n t o
R D j e n a v r ž e n j a k o d v o u p o d l a ž n í , n e p o d s k l e p e n ý , v n í z k o e n e r g e t i c k é m s t a n d a r d u .

A B S T R A C T

T h e p u r p o s e o f t h i s b a c h e l o r t h e s i s w a s t o d e s i g n a f a m i l y h o u s e i n P r a g u e d i s t r i c t
B a r r a n d o v . T h e h o u s e i s d e s i g n e d f o r f a m i l y o f f o u r m e m b e r s . T h e b i g g e s t p r o s o f t h i s
p l a c e a r e : d o w n h i l l t e r r a i n a n d v i e w s w h i c h t h e p l a t o f f e r s . T h e w i d e - a n g l e p a n o r a m a t i c
v i e w s p r e a d s f r o m P r a g u e c i t y - c e n t r e t o P r o k o p ’ s v a l l e y . T h e b i g g e s t c o n s a r e : t r a f f i c
n o i s e , c a u s e d b y p r a g u e h i g h w a y a n d e x p o s u r e t o n e i g h b o u r ‘ s v i e w s . T h e d e s i g n t r i e s t o
m i n i m a l i z e n e g a t i v e i n f l u e n c e s a n d t o u s e t h e p l a t ’ s p o t e n c i a l t o t h e f u l l e s t . T h e d e s i g -
n e d h o u s e i s s i m p l y b l o c k - s h a p e d a n d h a s a f l a t r o o f . T h i s f a m i l y h o u s e i s d e s i g n e d w i t h
t w o f l o o r s , w i t h o u t b a s e m e n t a n d i n l o w - e n e r g e t i c s t a n d a r d .
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A R C H I T E K T O N I C K É Ř E Š E N Í
V rámci návrhu je brán velký zřetel na k lady a
zápory pozemku, které určuj í koncepci budovy. Hlavními k lady
jsou j iž zmiňované výhledy na centrum Prahy, Hlubočepské
plotny, Prokopské údol í . Atrakt iv i tu pozemku dodává také
svah v severovýchodním cípu, do kterého jsou navrženy terasy
s okrasnými skalkami . Hlavmími zápory jsou hluk z dopravy,
způsobený pražskou magistrá lou, a výhledy ze sousedním
v i l , kterým je pozemek exponován. Koncept budovy vychází
ze všech zmiňovaných skutečnost í a snaží se na ně reagovat .

Hmotu rodinného domu tvoř í jednoduchý, nepodsklepený,
dvoupodlažní , b í le omítnutý kvádr, jehož delš í osa lež í v ose
výhledu sousední v i ly, která se tyč í nad řešeným pozemkem.
T ímto e legantním řešením bylo dosaženo maximální
int imity a soukromí , zamezením průhledu do inter ieru domu.
Bí lou hmotu domu doplňuje př ístřešek pro auta, který je k n í v
kontrastu navržen s dřevěným obkladem. Tento př ístřešek je
umístěn vůči domu částečně asymetr icky, č ímž vytvoř i l krytý
vstup do domu, a zároveň opět podpoř i l původní mylšenku.
Umístění na osu a jednoduchý tvar podporuj í možnosti výhledů
jak z velké část i zahrady a navržené terasy, tak z inter iéru.

Rodinný dům také d isponuje zázemím na zahradě, v podobě
krytého sezení s venkovní kuchní , bazénem, a zahradním
domkem. Tyto dvě funkce (dům a zahradní a l tán) jsou
koncipovány v rovnoběžném rozvržení , č ímž mezi n imi
vzniká pruh kryté zahrady. Tato soukromá zahrada

T E C H N I C K É A K O N S T R U K Č N Í Ř E Š E N Í
Nosná konstrukce domu je navržena z vápenopískových
b loků v kombinaci s železobetonovými s loupy a
monol i t ickou železobetonovou stropní deskou. Fasáda
je zateplena pomocí zateplovacího systému ETICS.
Dům je navržen v pasivním standardu. V objektu je
instalována vzduchotechnická jednotka se zpětným
z ískáváním tepla , která za j išťuje př ísun čerstvého
vzduchu. Vytápění objektu je řešeno pomocí teplovodního
podlahového vytápění . Ohřev teplé vody je za j ištěn
především pomocí p lynového kondenzačního kot le . Dům
je napojen na veřejnou e lektr ickou s íť. Dešťová voda
ze střech je sváděna do retenčních nádrž í , které jsou
osazeny čerpadlem a umožňuj í využit í vody na zalévání .

R O D I N N Ý D Ů M
N A O S T R O H U B A R R A N D O V S K É S K Á LY

Na okraj i barrandovské čtvrt i vyrost la novostavba. Rodinný dům pro čtyřč lennou
rodinu byl navržen na svažité parcele ve Skaln í u l ic i , na místě původní zchátralé v i ly.
Pozemek na severním ostrohu barrandovského masivu má velmi atrakt ivní poloho.
Disponuje nádhernými výhledy na centrum Prahy a na Prokopské údol í ,
které jsou zhodnoceny v samotném návrhu. Jednoduchá koncepce hmoty domu,
v podobě b í lého kvádru, je e legant ím novým př í růstkem do stávaj íc í zástavby .

Parcela je s i tuována v atrakt ivním př í rodním prostředí Barrandovského
masivu v sousedství Barrandovských teras. Př í jezd na parcelu je z j ihu z u l ice
Skaln í . Pozemek nabíz í výhledy na Prokopské a Dale jské údol í , na Pražský Semmering
a na samotné centrum Prahy. Or ientace ke světovým stranám ovl ivni la d ispoziční
řešení a umístění objektu na pozemku. Pozemek je v íceméně rovinný, jen východní
c íp je svažitý a proto je v tomto místě navržena zahradní úprava formou skalky.

Na řešené parcele se původně nacházela
t ř ípodlažní v i la ve sty lu k las ic izuj íc í moderny.
V i la , známá jako: V i la paní Vojáčkové, byla
postavena v první etapě výstavby v i lové čtvrt i ,
v roce 1930. Je j í autor je bohužel neznámý.
V i la byla d louhá léta opuštěna a obývána
bezdomovci . V roce 2015 zde vypukl požár, př i
kterém vi la částečně vyhořela a následně byla
v roce 2016 zdemolována. V současné době
se na pozemku nacházej í pouze pozůstatky
původních opěrných zdí na okraj i pozemku a zbyt-
ky teras ve svahu v severovýchodní část i parcely.

B A R R A N D O V S K Á Č T V R Ť
Histor ie Barrandovské čtvrt i se začala psát až ve 20. letech 20. stolet í . O vznik této mladé čast i
Prahy se zasadi l Ing. Václav Havel , otec pozdějš ího prezidenta Václava Havla . Původní nápad byl
vybudovat moderní funkční zahradní čtvrť. Původně území , které č í ta lo cca 55 ha, neslo název
Habrová. Toto jméno ale dostatečně nepodtrhovalo exklusiv i tu místa a proto vznik l název
Barrandov, podle s lavného francouzského vědce Joachima Barranda. Hlavní architekt barrandovské
výstavby byl Max Urban, který však své návrhy stále konzultoval s Václavem Havlem. Během výstavby
barrandovských v i l zaháj i ly svou č innost i Barrandovské Terasy, tehdy nejmodernějš í
restaurace v Československu. V roce 1930 se začaly budovat známé f i lmové atel iéry.OSA

VILY

PĚŠ
Í T

RASA

OSA
RD

HLUBOČEPSKÉ PLOTNY

JIŽNÍ VIADUKT PRAHA

je spojovacím prvkem mezi domem, potažmo

[…]


0 4 [m]1

S

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP

KONCEPT ZALOŽENÍ STAVBY

konstrukční schémata M 1:125

VZTHR

PK +TV

2NP

1 NP

schéma svislých rozvodů M 1:80

VZT
HR

PK +TV

LEGENDA
svislé rozvody - vzduchotechnika
svislé rozvody - kanalizace (splašková, dešťová)
svislé rozvody - voda
odvod spalin
hlavní rozvaděč
vzduchotechnická jednotka
plynový kotel + zásobník tepla
topný žebřík
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VZT

2NP

1 NP

koncept systému větrání - schéma M 1:80

LEGENDA
svislé rozvody - čerstvý vzduch - ohřátý
svislé rozvody - čerstvý vzduch - studený
svislé rozvody - odpadní vzduch - do rekuperace
svislé rozvody - odpadní vzduch
vodorovné rozvody - čerstvý vzduch
vodorovné rozvody - odpadní vzduch - do rekuperace
vodorovné rozvody - odpadní vzduh
směr proudění vzduchu
pohled

koncové prvky

ZT

2NP

1 NP

koncept sytému vytápění - schéma M 1:80

LEGENDA
svislé rozvody - čerstvý vzduch - ohřátý
svislé rozvody - čerstvý vzduch - studený
svislé rozvody - odpadní vzduch - do rekuperace
svislé rozvody - odpadní vzduch
vodorovné rozvody - čerstvý vzduch
vodorovné rozvody - odpadní vzduch - do rekuperace
vodorovné rozvody - odpadní vzduh
směr proudění vzduchu
koncové prvky

LEGENDA
teplovodní podlahové vytápění
topný žebřík
ZT zásobník tepla

POZN: rozvody podlahového vytrápění uloženy v systémové
desce pro podlahové vytápění

výkres je pouze schematický (podrobně bude řešeno v
dalším stupni projektové dokumentace)
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Vytápění 4940 100
Ohřev teplé vody 2750 100
Pomocná energie 400 100
Jiná potřeba
Celkem 8090 3 97

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí
Z obnovitelných zdrojů [%]Z neobnovitelných zdrojů [%]

Ce
lke

m
[k

W
h/

a]

VZT

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

3. STÍNĚNÍ VENKOVNÍMI ŽALUZIEMI 4. KONCEPTEM NÁVRHU - UMÍSTĚNÍM NA POZEMKU

2. UMÍSTĚNÍM VZROSTLÉ ZELENĚ VŮČI OBJEKTU1. KONCEPTEM NÁVRHU - ORIENTACÍ OBJEKTU
A ŘEŠENÍM DISPOZIC

2NP 1NP

energetický koncept budovy

OKNA 54,81%
OBVODOVÁ STĚNA 20,55%
PODLAHA NA TERÉNU 9,66%
STŘECHA 10,61%
TEPELNÉ VAZBY 4,37%

55%

20%

10%

11%
4%

OKNA

OBVODOVÁ STĚNA

PODLAHA NA TERÉNU

STŘECHA

TEPELNÉ VAZBY

OKNA 54,81%
OBVODOVÁ STĚNA 20,55%
PODLAHA NA TERÉNU 9,66%
STŘECHA 10,61%
TEPELNÉ VAZBY 4,37%

55%

20%

10%

11%
4%

OKNA

OBVODOVÁ STĚNA

PODLAHA NA TERÉNU

STŘECHA

TEPELNÉ VAZBY

Aj [m
2] bj [m

2] Uj [W/(m2 .K)] HT,j [W/K] UN,j [W/(m2 .K)] HT,ref,j [W/K]
1 Okna 98,52 1 0,85 83,74 1,5 147,78
2 Obvodová stěna 270,68 1 0,116 31,40 0,3 81,20
3 Podlaha na terénu 148,75 0,8 0,124 14,76 0,45 53,55
4 Plochá střecha 148,75 1 0,109 16,21 0,3 44,63
5 Tepelné vazby 666,7 1 0,01 6,67 0,02 13,33

Celkem 666,7 152,78 340,49
POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu od 0,20 až do 0,35 W/(m2.K)

VÝPOČET:

VÝSLEDEK:

Hodnocená budova Referenční budovaOzn.
j

Konstrukce

0,45

Způsob větrání Volba
Předpokládaná potřeba

tepla na vytápění
EA [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken
Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla ANO 20
Jiný větrací systém

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): η ZZT = 95%

0,75

0,50 0,45

Cl
VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,75

1,50

2,00

2,50

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

1NP

2NP

PODÉLNÝ ŘEZ A-A’

energetický koncept budovy
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