I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Vladimír Janda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT Praha, katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Od počátku student předkládal varianty, ze kterých bylo možné postupně vyeliminovat nevhodnější návrh řešení. Několikrát v průběhu prací svůj návrh razantně pozměnil, což bylo dobré pro nalezení správné cesty a té nejlepší podoby domu. I přes náročnou distanční formu konzultací v průběhu pandemie se podařilo postupnými kroky dospět k optimálnímu návrhu objektu rodinného domu, jeho hmotovému uspořádání a osazení objektu na pozemku. Přes počáteční komplikované varianty se student propracoval k jednoduchému konceptu, který zdárně rozvinul a dokončil do výsledné zdařilé podoby. Vhodně zároveň propojil interiér s venkovním prostředím a dům obohatil „zimní kaktusovou zahradou“, neboť majitel je vášnivý kaktusář.

Při průběžných konzultacích student přijímal připomínky vedoucího práce a dle svého posouzení a vyhodnocení některé z nich zapracoval do svého elaborátu.

Dům je navržen v přiměřeném rozsahu pro rodinné mírně nadstandardní bydlení, které odpovídá danému prostředí vilové zástavby Barrandova. Dispozice jsou přehledné bez kolizních bodů, navazují vhodně na exteriér jak provozně, tak průhledy do Prokopského údolí a na panorama Prahy. Objekt je vhodně zónován na denní a noční část.

Návrh pracuje s decentní hmotovou utilitárností a vyváženou kompozicí jednoduchého hranolu domu a přístřešku pro auta.

Technická část projektu je zpracována kvalitně. Bakalářská práce je kompletní, přehledná a velice dobře graficky pojednaná.

Studenta hodnotím komplexně, a to jak z hlediska zodpovědného a invenčního přístupu k dané úloze v průběhu distančních konzultací během pandemie, tak na základě formy, rozsahu a kvality výsledného elaborátu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně.**

Datum: 27.5.2020

Podpis: